
ský úřad Velké Opatovice

Čas: Městský úřad Velké Opatovice
 n n‘ ‘rni~ Stavební úřadDoslo: i ~ U3 LULJ Zámek 14

679 63 Velké Opatovice
Přiděleno: Bnzban3

Počet listů/příloh:
V Hranicích dne 24. 2. 2025

Žadatel:

Žádosto poskytnutí informace ~odte zák. Č. 10611999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoven mi zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ‚informační zákon“), si Vás dovolujeme požádato poskytnutí níže specifikovaných
informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následuiící informace (dokumenty):

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro
právnické osoby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie nr‘nl stránky
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí  povolení o odstranění stavby vydaných podle
~ 128 odst. 4 a ~ 129 stavebního zákona od 1. 3. 2024 doposud, a to pouze u právnických osob,
které jsou via tníky at vby.

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž
výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstraněnístavby, a to pouze u záměrú, kdeje vlastníkem
právnická osoba.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy Č. 15 k vyhlášce Č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek parc. Č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce Č. 503/2006 Sb.

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu
u právnických osob, které jsou Wastníky stavby.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce Č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek parc. Č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace
povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. ~ 7 až 11 informačního
zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou
v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího
poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením ks ~‚ : :‘ ii technických nosičů
data s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. ~ 17 odst. I Info níhozá ~ sc s.r o.

S poděkováním a pozdravem

jednatelem společnosti



MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ OPATOVICE
odbor výstavby  tel. 515 554 481

Č.j.: SMVO 484/2025/VÝST/Do Velké Opatovice, dne 1.04.2025
Vyřizuje: Petr Dostál

Věc: poskytnutí informací o vydaných rozhodnutích Odborem výstavby Velké Opatovice za období
od 1.3.2024 do 31.3.2025

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnuti informací z
ro7hodnutí (resp z dokumentů nahrn7ujících ro7hodnutí) vo formč jojic~h kopií noho jodnodu‘hým
přehledem, dle zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánovaní a stavebním řadu (stavební zákon)
sdělujeme.

Našim ~právní1n orgánem za období od 1.3.2024 do 31.3.2025 týk‘tjíLkil ~e od~[iuňováiií sía“eb (budov)
pro právnické osoby, které jsou vlastníky stavby

bylo vydáno jedno rozhodnutí znějící na:

RHI Magnesita Czech Republic as., iČo 16313109

Odstranění objektu „sklad Bublov“ na pozemku parc. č. 2151/1 v k.ú. Velké Opatovice

Katastrální území Velké Opatovice parc. č. 2151/2

Rozhodnutí o odstranění stavby

Datum vydání 17.10.2024

Dále sdělujeme, že žádné další řízení o odstranění stavby ani ohlášení záměru odstranit stavbu není u
našeho odboru podáno ani vedeno.

Ing. Petr Dostál

vedoucí odboru výstavby

Obdrží:



MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ OPATOVICE
odbor výstavby

Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 515 554 481

Spis. zn.: SMVO 924/2024/VÝST/Do Velké Opatovice, dne 17.10.2024
ČJ: MVO 1468/2024
Vyřizuje: Petr Dostál

RH[ Magnosita Czech Republic a.s.‘ . .

ROZhODNUTI
(~lS‘lR~‘r~NÍ S1AVBY č. MVO 1468/2021

Výroková část:

Odl,ui výsĹ‘tvl~y MČ~lské[iu úřadu Velké Opatovice, jako stavební úřad příslušný podle ~ 13 odst. I písm.
c) Tákona Č 1 W~I2006 Sb~ o územním plánování a stavobním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen “stavební zákon“), v souladu s ~ 334a odst. 3 zákona Č. 283/2021 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle ~ 128 stavebního zákona podklady
pro odstrančnf ~t‘i“by. k~ uiu due ?~8 06 7024 j‘~dh~il

~_‚ na základě plné moci
udělené a.s.,
RHI Magnesita Czech Republic a.s,, ICO 16343409,

(dále jen “vlastník“), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle ~ 128 odst. 4 stavebního zákona a ~ 18o odst. 2 vyhlášky ě. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povoluje
odstranění stavby

„Demolice objektu “sklad Bublov“ na pozemku pare. Č. 2151/1 v kú. Velké Opatovice“

(dále jen “stavba“).

Účel stavby:
Řešená stavba se nachází na parcele ě. 215 1/2 v katastrálním území Velké Opatovice.
V místě stavby se nachází pouze běžná ochranná pásma přípojek technické infrastruktury pro řešený
objekt. Odstranění stavby nebude mít žádný vliv na okolní stavby a pozemky v areálu závodu. Stavba je
staticky i požán~ě nezávislá na okolní stavby. Její odstranění nevyvolá žádné požadavky na úpravu
stávajících objektů v okolí. Odtokové poměry zůstanou zachovány v původním řešení.
Vzhledem k rozsahu objektu se doba demolice předpokládá cca 1 mČsíc. Demolice nevyvolává a není
podmíněna žádnou další investicí.
Demolice bude prováděna pouze na pozemku stavby, tzn. parcela č. St. 215 1/2 k.ú. Velké Opatovice.
Pozemek p.č. st. 21 51/2 je majetkem investora stavby: RH1 Magnesita Czech Republic a.s., ..

Objekt určený k demolici byl užíván jako skladovací prostory. Podmínky a požadavky závazných
stanovisek byly zapracovány do grafické i textové části PD.~ Stanoviska dotčených orgánů jsou součástí
dokladové části, která je součástí projektové dokumentace.


